



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างประเภทก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ภายในเขตตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจตุพร สีโสดา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๑๐ ภายในหมู่บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๔๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๑๐ ภายในหมู่บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบมีฝาปิด คสล. ยาว ๗.๗๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการรายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงินจำนวน ๔๖,๖๘๖.๘๖ บาท (สี่หมื่นหกพันหกร้อยแปดสิบบาทสตางค์) กำหนดแล้วเสร็จ ๕๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | | |
|-------------------------|---------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายอัครวัต โทสาลี | นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายปิยพงษ์ สว่างแสน | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นายรุ่งอรุณ ยลยุดล | ผู้ช่วยช่างโยธา | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 10

ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร แบบมีฝาปิดคสล. ความยาวรวม 7.7 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้าน บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

แบบเลขที่

ผู้ประมาณราคา

นายปิยพงษ์ สว่างแสน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

14-มี.ค.-66

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|-------|--|-------|-----------|--------------|-----------------|----------|-------------------|-----------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิมเพื่อวางร่องระบายน้ำ คสล. | | | | | | | |
| | - งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม | ตร.ม. | | | - | 1.4019 | - | - |
| | - งานเทพื้นคสล. หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | | | - | 1.4019 | - | - |
| 1.3 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน | | | | | | | |
| | - ดินทั่วไป | ลบ.ม. | 3.50 | 168.00 | 588.59 | 1.4019 | 235.52 | 825.14 |
| 1.4 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานดินถมหรือทรายเพื่อปรับระดับ | | | | | | | |
| | - งานทรายรองพื้น | ลบ.ม. | 0.54 | 411.46 | 221.78 | 1.4019 | 576.83 | 310.91 |
| | - งานลูกรังถมไหล่ | ลบ.ม. | | | | 1.4019 | - | - |
| 1.6 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/งานผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง) | | | | | | | |
| | - คอนกรีตโครงสร้าง | ลบ.ม. | 7.05 | 2,059.56 | 14,510.62 | 1.4019 | 2,887.30 | 20,342.44 |
| | - ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต(กรณีผสมเอง) | ลบ.ม. | 7.05 | 466.00 | 3,285.30 | 1.4019 | 653.29 | 4,605.66 |
| 1.8 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต | | | | | | | |
| | - ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย | ตร.ม. | 16.17 | 294.22 | 4,757.54 | 1.4019 | 412.47 | 6,669.59 |
| 1.10 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/ตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต | | | | | | | |
| | - เหล็กเสริม RB 9 มม. | กก. | 154.69 | 31.04 | 4,801.71 | 1.4019 | 43.52 | 6,731.52 |
| | - เหล็กเสริม RB 6 มม. | กก. | 54.70 | 32.74 | 1,791.15 | 1.4019 | 45.90 | 2,511.01 |
| | - ลวดผูกเหล็ก | กก. | 5.23 | 52.96 | 277.24 | 1.4019 | 74.24 | 388.66 |
| 5 | งานโครงสร้างวิศวกรรม/ประกอบเหล็กรูปพรรณ | | | | | | | |
| | - เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม. | กก. | 47.12 | 65.12 | 3,068.71 | 1.4019 | 91.29 | 4,302.03 |
| | | | | | 33,302.63 | | TOTAL | 46,686.96 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

33,302.63

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.4019



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด หมู่ที่ 10
ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร แบบมีฝาปิดคสล. ความยาวรวม 7.7 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้าน บ้านห้วยลึกอินทรมิตร ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร
แบบเลขที่
ผู้ประมาณราคา นายปิยพงษ์ สว่างแสน
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14-มี.ค.-66

| | | |
|---------------------|---|-----------|
| ราคากลางงานก่อสร้าง | สี่หมื่นหกพันหกร้อยแปดสิบหกบาทเก้าสิบหกสตางค์ | 46,686.96 |
|---------------------|---|-----------|

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอัครวัต โทสาลี)

นักวิชาการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปิยพงษ์ สว่างแสน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรุ่งอรุณ ยลยุบล)

ผู้ช่วยช่างโยธา





คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร

ที่ ๑๓๕/๒๕๖๖

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๑๐ ตำบลชุมภูพร อำเภอศรีวิไล จังหวัดบึงกาฬ

* * * * *

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด หมู่ที่ ๑๐ ภายในหมู่บ้านห้วยลึกอินทนิมิตร ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร
ลึกเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร แบบมีฝาปิด คสล. ยาว ๗.๗๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตาม
แบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร วงเงินงบประมาณ ๔๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ระงับการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา
กลางงานก่อสร้าง จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------|---------------------------|---------------|
| ๑. นายอัครวัต โทสาลี | นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปิยพงษ์ สว่างแสน | นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการ |
| ๓. นายรุ่งอรุณ ยลยุบล | ผู้ช่วยช่างโยธา | กรรมการ |
- โดยมีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอ
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาที่หน่วยรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้าง
เป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินทราบ
โดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไป
ตามหลักเกณฑ์แนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๖

(นายจตุพร สีไสดา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชุมภูพร